CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CN PJ: 47.794.'l 69 I 0001 -24

PORTO FERREIRA

REQUERTMENTO N' 244 12023

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, que através dos órgãos
competentes da municipalidade, solicitando informações sobre
tapa buraco na Rua Josefina Martins Rezende, em frente ao

número 155:

1- Haveria a possibilidade de realizar o conserto
asfáltico (tapa buraco) na rua supracitada?

2- Este tipo de serviço é da prefeitura ou BRK?

Morador não soube relatar se tinha vazamento no local e foi

aberto pela empresa, pois é morador novo nesta rua.

3- Se for serviço da empresa BRK, haveria a

possibilidade do conserto da massa asfáltica (tapar o buraco)? Se

sim quando?

4- Se for serviço da prefeitura, haveria a

possibilidade do conserto da massa asfáltica (tapar o buraco)? Se

sim quando?

Justificativa:

A medida se faz necessária em razão dos transtornos
causados aos motoristas, danificando seus veículos, podendo

ocasionar acidentes com motos e bicicletas.

Plenário Syrio Ig tios, 28 de abril de 2023.

Prisc e Oliveira
ereadora

Av. Eng- Nicolau de Vergueiro Foriaz, 106E - Fone (19) 3581'1022
CEP 13660405 - Porto FerÍeira - SP

e- ma i t : c a m a ru portofe rrei ra@cam a rapo rtof errê ia.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRE

LEITURA NO EXPEOIÊNTE sÃo oRotNÁnn

REA LIZÂDA

OES

eR

?o

=.